10. A standard thomistic position. See, for example, *Summa theologiae* I, q. 84, a. 7. For Thomas's refusal to call the species in the common sense a phantasm, see *Summa theologiae* I, q. 89, a. 5 and *Summa Contra Gentiles*, II, c. 73. For helpful discussion of these passages, see Edward P. Mahoney, *Sense, Intellect and Imagination in Albert, Thomas and Siger*, in: Norman Kretzmann, Anthony Kenny and Jan Pinborg (eds.), *The Cambridge History of Later Medieval Philosophy*, Cambridge 1982, 607.
11. The central passages for Thomas's demarcation of the role of the internal sense powers are *Summa theologiae* I, q. 78, a. 4 and *Quaestiones de anima*, q. 13. R. Brennan (*The Thomistic Concept of the Imagination*, in: *The New Scholasticism*, 15 (1941), 149-61) gives a good exposition of the various functions of the imagination.
12. *Summa theologiae* I, q. 85, a. 1, ad 3.
13. *DA*, VIII.1.1 (vol. III, 14). The most extensive discussion of Suárez's account of the internal sense power is Salvador Cubells, *Die Anthropologie des Suárez*, Munich 1962, 13745. See also, the brief remarks in J. M. Alejandro, *La gnoseología del Doctor Eximio y la acusación nominalista*, Santander 1948, 227-9.
14. *DA*, VIII.1.2 (vol. III: 14-16).
15. *DA*, VIII.1.3 (vol. III: 18).
16. *DA*, VIII.1.8 (vol. III: 22).
17. *DA*, VIII.1.9 (vol. III, 22).
18. *DA*, VIII.1.10 (vol. III, 22-4): "Cogitativa a multis putatur esse potentia quaedam sensitiva hominis, potens ratiocinari circa particularia et componere et dividere. Sed haec virtus excedit limites partis sensitivae . . . Et ideo cogitativa nihil aliud significat quam ipsamet potentiam sensitivam interiorem discernentem inter conveniens et disconveniens, prout speciali modo in homine existit; et in illo habet maiorem aliquam perfectionem, quia non tantum ex instinctu naturae ducitur, sed etiam ex maiori cognitione et experientia, et saepe etiam a ratione dirigitur."
19. *DA*, VIII.1.11 (vol. III: 24).
20. *DA*, VIII.1.12 (vol. III, 24-2): "Quare iudico reminiscentiam potissime fieri ab intellectu, saltem ad discursum et compositiones, quae illi admiscuntur, quia vero sensus semper comitatur intellectum, ideo quando intellectus discurrit per diversa loca et tempora, sensus etiam comitatur, et illa indagatio, que fit in sensu, non per proprium discursum, sed per quamdam successionem apprehensionum, ab una in aliam procedendo, dici potest reminiscentia et operatio sensus, dependens a praevio discursu intellectus."
21. *Summa theologiae*, I, Q. 77, a.3.: "Dicendum quod potentia, secundum illud quod est potentia, ordinatur ad actum. Unde oportet rationem potentiae accipi ex actu ad quem ordinatur; et per consequens oportet

quod ratio potentiae differat ceterum, ut differat ratio actus. Ratio autem actus diversificatur secundum differantiam rationem obiecti.”

22. In addition to the argument he puts forth against the thesis of a multiplicity of internal sense powers, Suárez also tries to show that the authority of Aristotle is on his side. See, for example, *DA*, VIII.1.21 (vol. III, 40-4). In this assertion, he may in fact be correct. See Klubertanz 1952 (*op.cit.*, above, n. 6), 24-8.
23. *DA*, VIII.1.14 (vol. III, 28-30): “Quarta ergo opinio, quae inter citatas est probabilior, duplex habet fundamentum: Primum est cognitionem sensitivam, aliam fieri per species sensatas, aliam per insensatas, et potentias cognoscentes per illas esse diversas, nam potentiae cognoscentes per species sensibiles differantiarum rationum differantiae sunt. . . . Secundum fundamentum est quod in potentiis sensitivis potentia cognoscens in praesentia obiecti et in absentia sunt distinctae. Probatur. Nam potentia cognoscens in praesentia debet esse facile immutativa et apprehensiva, cognoscens vero potentia in absentia debet esse conservativa et retentiva specierum; ista autem duo non possunt convenire eidem potentiae materiali; nam facilis apprehensio in corporalibus provenit ex humiditate, retentio vero ex siccitate; quae duo non possunt praedominari in organo eiusdem potentiae; ergo.” A quick perusal of the major texts of Thomas Aquinas in which he discusses the four internal sense powers shows such principles at work. In addition to *Summa theologiae* I, q. 78, a. 4, see *Quaestio de anima*, a. 13; *In II De anima*, l. 6.
24. *Summa theologiae* I, q. 78, a. 4: “Sed necessarium est animali ut quaerat aliqua vel fugiat, non solum quia sunt convenientia vel non convenientia ad sentiendum, sed etiam propter aliquas alias commoditates et utilitates, sive nocumenta; sicut ovis videns lupum venientem fugit non propter indecentiam coloris vel fugae, sed quasi inimicum naturae. . . . Necessarium est ergo animali quod percipiat huiusmodi intentiones, quas non percipit sensus exterior.”
25. *Summa theologiae* I, q. 78, a. 4. For discussion of Avicenna’s view, see Klubertanz 1952 (*op.cit.*, above, n. 6), 92-7.
26. *DA*, VIII.1.17 (vol. III, 34-6)
27. *DA*, VIII.1.18 (vol. III, 36)
28. *DA*, VI.2.16 (vol. II, 492)
29. *DA*, VIII.1.24 (vol. III, 44-6).
30. Thomas discusses incidental sensation at *Sententia libri De anima*, Book II, lectio 13; *De veritate* q. 1, a. 11. For Aristotle’s discussion, see *De anima* II, 6. W. Bernard (*Rezeptivität und Spontaneität der Wahrnehmung bei Aristoteles*, Baden-Baden 1988, 75-86) argues that incidental sensation has an intellectual component. He is followed by Charles Kahn (*Aristotle on Thinking*, in: Nussbaum-Rorty 1992 (*op.cit.*,